proposito audaciam cohibeat perversorum; cumpresenli carta nostra ponimus,

recipimus et constituimus vos dictos Canónicos ac alios omnes de dicto Capitu-

lo et loca dicti Capituli infrascripta videlicet loca Dalcano, Dalendir, de Be-
navent , de Raimat et de Suchs sita intra vicaria Illerde et locum de Fornillis

in regne Aragone conslitutum cum eorum terminis et territoriis ac homines et

mulieres cujusvis legis status, sexus et condicionis existant, presentes pariter

et futuros, molendina et barchas cum ómnibus eorum apparatibus atquerebus

exislentibus in eisdem, besliaria grosa et minuta, vincas, arbores atque plan-
tas cum mesáibus seu frugibus earumdem ac alia bona predictorum locorum

seu universitatum ac singularium de eosdem habita et habenda quecumque
sint et etiam ubicumque sub nostris speeialibus proteccione, custodia, guidati-

co, et comanda ita quod nuUus de nostri confidens gracia vel amore audeat seu

presumat per se vel per alium aut alios palam quomodolibet vel occulte vos

dictos Canónicos ac alios omnes de dicto Capitulo necnon probos homines uni-

versitatis et singulares personas dictorum locorum domos , molendina cum eo-

rum resclosis seuaqueductibus, barquas, barqueries cum apparatibus, arnesiis,

seu rebus ipsorum necnon besliaria ac alia bona predicta mobilia et inmobi-
lia ac se movencia per se vel interpositam personam palam quomodolibet vel

occulte ínvadere
,
offendere, injuriari, capere, ledere, detinere, pignorare,

marchare seu in personis aut bonis quomodolibet agravare culpa, crimine vel

debitis alienis, nisi in eisdem fueritis aut fuerint principaliter vel fidejussorio

nomine obligati, nec etiam in his casibus, nisi prius in vobis et eis faticha in-

venta fuerit de directo et quatenus jura et ratio ac forus utique íieri hoc per-

mittant. Mandantes per presentem cartam nostram illustrissimo Martino Dei

gratia Regi Sibilie et Neopatrie ac Athenarum Duce primogénito et Guberna-
tori nostro generali et post dies nostros felices in ómnibus regnis et terris no-
stris Deo propicio succesori sub nostre paterne benedictionis obtentu ac Gu—
bernatoribus tam Aragone quam Cathalonia, Principatus Curie et Vicario ci-

vitatis Illerde ceterisque universis et singulis offieialibus et subditis nostris

oficialibus et subditis nostris presentibus el fuluris tam in regno Aragone quam
in principalu Galhalonie conslitutis et dictorum officialium loco léñenles ad quos
presentes pervenerint et pertineant quomodolibet infrascripta sub nostre iré